
Posudek školitelky diplomové práce

„Transformace druhého bydlení v CHKO Kokořínsko“ 

Petra Šulcová

Předložená diplomová práce čítá 116 stran, které dále obsahují 8 grafů, 10 tabulek, 46
obrázků a jsou doplněny 25 přílohami. Seznam použité literatury obsahuje 64 titulů, které 
ještě doplňují další řádně citované zdroje.

Práce je věnována problematice druhého bydlení s důrazem na trend posledních let, kterým je 
jeho transformace na bydlení trvalé a to v území se specifickou historií a ochranou. Cílem 
autorky, který se podařilo splnit, bylo potvrdit často užívaná tvrzení „o záchraně domovního 
fondu chalupáři v oblasti Sudet“. Jako modelové území byla zvolena mělnická část CHKO 
Kokořínsko. Pomocí výsledků dotazníkového šetření s vlastníky a uživateli druhého bydlení, 
řízených rozhovorů s představiteli dotčených obcí a velmi podrobného terénního šetření, 
jehož výsledky byly konfrontovány s dostupnými statistickými daty,  se autorce podařilo 
vložit další „kamínek do mozaiky“ tvořící celkový obraz o druhém bydlení v Česku, jakožto 
nedílné součásti sídelního systému.

Přes spokojenost s dosaženými autorčinými výsledky, pochvalou za příkladnou práci v terénu 
(ověřování faktického využití a památkové ochrany budov), trpělivost při získávání 
respondentů (ze 17 dotčených obcí se povedlo uskutečnit rozhovor s představiteli 16 obcí), se 
nevyhnu jisté kritice spojené s autorčinou místy neobratnou stylistikou. 

Práce má logickou strukturu, po formální stránce je v pořádku, literatura a zdroje jsou 
citovány podle oborových zvyklostí. Tabulky, grafy, obrázky i přílohy vhodně doplňují text 
stejně tak i fotodokumentace.

Práci považuji za přínosnou a doporučuji obhajobě.

Praha, 20. 5. 2010 RNDr. Dana Fialová, Ph.D.

  




